

Deviz local de resurse №

Lucrarilor de reparatie a pardoselei si schimbarea tomplariei la scoala specializata de handbal nr.2 din str. Melestiu 21 mun. Chisinau

Valoarea de deviz 2 928 645,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	842,11	36,61	30 829,65
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	27,00	36,61	988,47
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3 240,48	36,61	118 633,97
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 620,24	36,61	59 316,99
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	178,23	36,61	6 525,00
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,40	36,61	453,96
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,37	36,61	13,55
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,55	36,61	20,14
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	9,38	36,61	343,40
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	296,00	36,61	10 836,56
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	139,84	36,61	5 119,55
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,50	36,61	494,24
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,54	36,61	385,87
14.	7422010060100	Timplar	h-om	170,57	36,61	6 244,57
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,22	36,61	227,71
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	769,60	36,61	28 175,04
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 944,64	36,61	71 193,27
		Total manopera				339 801,94

Materiale:

1.	01	клапан оконного типа EMM 716 AERECO	buc	58,00	68,00	3 944,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,83	3,50	2,90
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,16	165,00	26,40
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	113,42	220,00	24 952,40
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,00	5,00	0,00
6.	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,70	28,50	19,95
7.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	224,78	1 980,00	445 064,40
8.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	160,00	95,00	15 200,00
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,03	18,58	0,56
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,45	10,75	4,84
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,36	19,40	6,98
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	46,59	52,80	2 459,95
13.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,31	17,80	5,52
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,09	17,80	1,60
15.	2430226100046	Grund de ulei	kg	4,80	22,78	109,34
16.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	243,04	19,85	4 824,34
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	29,83	36,20	1 079,85
18.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	567,08	106,85	60 592,50
19.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	243,04	68,20	16 575,33
20.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	8 506,26	3,20	27 220,03
21.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1 782,26	14,80	26 377,45

22.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	163,73	87,50	14 326,38
23.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1 701,25	320,00	544 400,00
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	35 061,18	1,15	40 320,36
25.	2663102100000	Beton	m3	226,44	850,00	192 474,00
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	93,43	5,00	467,15
27.	2710503808004	Fir de sudare	m	1 652,64	32,50	53 710,80
28.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,55	17,50	9,62
29.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	160,52	87,20	13 997,34
30.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	55,48	18,50	1 026,38
31.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,28	28,50	7,98
32.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3 304,14	0,20	660,83
33.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	124,00	0,80	99,20
34.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	124,00	0,80	99,20
35.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	124,00	0,10	12,40
36.	2875274204000	Bratară fixare	buc	124,00	6,75	837,00
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	163,07	2,10	342,44
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	51,25	15,95	817,44
39.	4100126202818	Apa	m3	51,04	15,95	814,09
		Total materiale de construcții				1 492 890,95

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	66,16	10,00	661,60
2.	2922140007000	Macara	h-ut	54,68	240,00	13 123,20
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	78,03	65,00	5 071,95
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	19,44	10,00	194,40
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,73	220,00	160,60
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	87,49	15,00	1 312,35
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	29,16	25,00	729,00
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	324,05	25,00	8 101,25
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,25	25,00	56,25
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	21,19	240,00	5 085,60
		Total utilaje de construcții				34 496,20

Прямые затраты	?	1 867 189,09
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	76 455,44
Transportarea materialelor	4,50 %	67 180,09
Total	100,00 +	2 010 824,62
Cheltuieli de regie	14,50 %	291 569,57
Total	100,00 +	2 302 394,19
Beneficiul de deviz	6,00 %	138 143,66
Total	100,00 +	2 440 537,85
TVA	20,00 %	488 107,57

Total deviz: 2 928 645,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)